



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin 2021-11-08

Pan Przemysław Słowik
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WGK-III.0003.54.2021.MCh

Dotyczy: wydłużenia światła zielonego dla pieszych na skrzyżowaniu Wszystkich Świętych/ Chopina

Szanowny Panie Radny

w odpowiedzi na Pana interpelację (nr 3213) uprzejmie informuje, iż w ciągu przejścia dla pieszych przez ulice Wszystkich Świętych w rejonie skrzyżowania z ulicą Chopina idąc od stacji benzynowej w kierunku SP nr 68 występują dwa osygnalizowane przejścia dla pieszych. Na pierwszym przez dwa pasy ruchu światło zielone trwa 16 sekund + 4 sekundy światła migającego, na drugim przez cztery pasy ruchu długość światła zielonego wynosi 15 sekund + 4 sekundy światła migającego przy czym światło zielone na przejściu drugim zapala się 6 sekund wcześniej niż na pierwszym. Całkowita długość do przejścia wynosi około 24 metry, a wspólny czas zielony wyświetlany na obu przejściach wynosi 9 + 4. W czasie tych 13 sekund pieszy jest w stanie pokonać około 18 metrów. Przejście przez oba przejścia dla pieszych jest więc możliwe dla kierunku wspomnianego po wyżej lub dla osób poruszających się wolniej pozostanie na chodniku pasa międzyjezdni, oczekując na rozpoczęcie kolejnego cyklu sygnalizacji.

Jednocześnie informuję że światło zielone dla pojazdów jadących od strony skrzyżowania z ulicą Krasieńskiego zapala się po 9 sekundach od zgaśnięcia światła zielonego migającego na drugim przejściu i w tym czasie pieszy ma możliwość bezpiecznego opuszczenia przejścia. Dodatkowo światło zielone na drugim przejściu uruchamiane jest dwa razy w cyklu. Jakikolwiek wydłużenie światła zielonego na pierwszym lub drugim przejściu wymaga skrócenia światła zielonego dla pojazdów na kolizyjnych relacjach. W związku z powyższym obecnie brak jest możliwości wydłużenia światła zielonego na przedmiotowych przejściach bez pogorszenia poziomu swobody ruchu na skrzyżowaniu.

Z wyrazami szacunku

Zastępca Prezydenta Miasta

Anna Szotkowska